
XVI. ADAC GOODYEAR 300-KM-RENNEN
2.LAUF FIA EUROPEAN CHAMPIONSHIP FOR FORMULA 3

 Nr. Nation Fahrer BewerberPl. beste Zeit Zeittraining 1 Zeittraining 2

GESAMTERGEBNIS ZEITTRAINING 1+2

Gruppe A ungerade Startnummern
25 Oscar Larrauri Oscar LarrauriARG1. 51.49 51.4951.92

17 Jean-Louis Schlesser Jean-Louis SchlesserFRA2. 51.56 51.5651.68
5 Harald Brutschin Druck-Chemie, Partner der DruckindustrieGER3. 51.67 51.6752.61

19 Pascal Fabre Pascal FabreFRA4. 51.73 51.7353.59
15 Philippe Streiff Ecurie Motul NogaroFRA5. 51.94 51.9551.94
1 Frank Jelinski Bertram Schäfer RacingGER6. 52.21 52.3152.21

29 Jakob Bordoli Scuderia CalandaSUI7. 52.21 52.2152.87

21 Denis Morin Ecurie Elf AntarFRA8. 52.24 52.2452.74
3 Franz Konrad Scuderia Teutonia e.V.AUT9. 52.31 52.3152.44

23 Fabio Mancini EuroracingITA10. 52.39 52.3952.64
35 Uwe Teuscher Uwe TeuscherGER11. 53.56 53.5653.84
37 Manfred Hebben EMSC BitburgGER12. 54.35 54.3556.49
11 Jan Thoelke Jan ThoelkeGER13. 54.61 54.6155.22

7 Maurice Roger Druck-Chemie, Partner der DruckindustrieBEL14. 54.69 54.9254.69
13 Peter Cornand Peter CornandGER15. 55.75 55.9755.75
33 Willi Hüsgen Scuderia ColoniaGER16. 56.74 56.7458.67
31 Erwin Derichs Automobil-Club 1927 Mayen e.V. im ADACGER17. 57.37 57.7957.37

Gruppe B gerade Startnummern
16 Alain Ferté BP RacingFRA1. 51.26 51.2651.73
18 Philippe Alliot TotalFRA2. 51.31 51.3151.68
22 Mauro Baldi EuroracingITA3. 51.38 51.3851.66

24 Emanuele Pirro Emanuele PirroITA4. 51.74 51.7452.41
28 Jo Zeller Formel Rennsport Club der SchweizSUI5. 52.34 52.3452.55
42 Peter Schindler Walter Lechner Racing SchoolAUT6. 52.49 52.4952.59
14  "Umberto Calvo" Walter Lechner Racing SchoolAUT7. 52.55 52.5552.85
10 Josef Kaufmann Josef KaufmannGER8. 52.65 52.6553.38
20 Didier Theys Marlboro Racing for ZolderBEL9. 52.99 53.0952.99

12 Rudolf Seher Rudolf SeherGER10. 53.10 53.1053.83
4 Peter Kroeber Konrad-RacingGER11. 53.31 53.31

34 Gero Fleck Gero FleckGER12. 53.51 53.51
6 Hervé Roger Druck-Chemie, Partner der DruckindustrieBEL13. 53.58 53.5854.43

30 Donald E. Bradway Heidsieck Monopole Racing TeamGBR14. 53.87 53.8754.21
38 Thomas Holert Thomas HolertGER15. 54.70 54.70

32 Bernd Suckow Automobil-Club 1927 Mayen e.V. im ADACGER16. 54.72 54.8754.72
40 Peter Katsarski Victory Team BerlinGER17. 55.32 55.3256.39
36 Gerold Hirth Gerold HirthGER18. 55.63 55.631:02.91
44 Georg Lorenz Georg LorenzGER19. 57.52 57.52

Rundenschnitt Gruppe A: 160.249 km/h
Rundenschnitt Gruppe B: 160.968 km/h

16.01.2020Stand:29.03.1981 - Nürburgring



XVI. ADAC GOODYEAR 300-KM-RENNEN
2.LAUF FIA EUROPEAN CHAMPIONSHIP FOR FORMULA 3

 Nr. Nation Fahrer BewerberPl. beste Zeit Zeittraining 1 Zeittraining 2

GESAMTERGEBNIS ZEITTRAINING 1+2

16 Alain Ferté BP RacingFRA1. 51.26 51.2651.73

18 Philippe Alliot TotalFRA2. 51.31 51.3151.68

22 Mauro Baldi EuroracingITA3. 51.38 51.3851.66

25 Oscar Larrauri Oscar LarrauriARG4. 51.49 51.4951.92

17 Jean-Louis Schlesser Jean-Louis SchlesserFRA5. 51.56 51.5651.68

5 Harald Brutschin Druck-Chemie, Partner der DruckindustrieGER6. 51.67 51.6752.61

19 Pascal Fabre Pascal FabreFRA7. 51.73 51.7353.59

24 Emanuele Pirro Emanuele PirroITA8. 51.74 51.7452.41

15 Philippe Streiff Ecurie Motul NogaroFRA9. 51.94 51.9551.94

1 Frank Jelinski Bertram Schäfer RacingGER10. 52.21 52.3152.21

29 Jakob Bordoli Scuderia CalandaSUI11. 52.21 52.2152.87

21 Denis Morin Ecurie Elf AntarFRA12. 52.24 52.2452.74

3 Franz Konrad Scuderia Teutonia e.V.AUT13. 52.31 52.3152.44

28 Jo Zeller Formel Rennsport Club der SchweizSUI14. 52.34 52.3452.55

23 Fabio Mancini EuroracingITA15. 52.39 52.3952.64

42 Peter Schindler Walter Lechner Racing SchoolAUT16. 52.49 52.4952.59

14  "Umberto Calvo" Walter Lechner Racing SchoolAUT17. 52.55 52.5552.85

10 Josef Kaufmann Josef KaufmannGER18. 52.65 52.6553.38

20 Didier Theys Marlboro Racing for ZolderBEL19. 52.99 53.0952.99

12 Rudolf Seher Rudolf SeherGER20. 53.10 53.1053.83

4 Peter Kroeber Konrad-RacingGER21. 53.31 53.31
34 Gero Fleck Gero FleckGER22. 53.51 53.51
35 Uwe Teuscher Uwe TeuscherGER23. 53.56 53.5653.84

6 Hervé Roger Druck-Chemie, Partner der DruckindustrieBEL24. 53.58 53.5854.43

30 Donald E. Bradway Heidsieck Monopole Racing TeamGBR25. 53.87 53.8754.21

37 Manfred Hebben EMSC BitburgGER26. 54.35 54.3556.49

11 Jan Thoelke Jan ThoelkeGER27. 54.61 54.6155.22

7 Maurice Roger Druck-Chemie, Partner der DruckindustrieBEL28. 54.69 54.9254.69

38 Thomas Holert Thomas HolertGER29. 54.70 54.70
32 Bernd Suckow Automobil-Club 1927 Mayen e.V. im ADACGER30. 54.72 54.8754.72

40 Peter Katsarski Victory Team BerlinGER31. 55.32 55.3256.39

36 Gerold Hirth Gerold HirthGER32. 55.63 55.631:02.91

13 Peter Cornand Peter CornandGER33. 55.75 55.9755.75

Nicht qualifiziert

33 Willi Hüsgen Scuderia ColoniaGER34. 56.74 56.7458.67

31 Erwin Derichs Automobil-Club 1927 Mayen e.V. im ADACGER35. 57.37 57.7957.37

44 Georg Lorenz Georg LorenzGER36. 57.52 57.52

Rundenschnitt: 160.968 km/h

16.01.2020Stand:29.03.1981 - Nürburgring


